
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

342 / 2020 del 29/10/2020 

Oggetto: DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ECONOMICO FINANZIARIO - 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ECONOMICO FINANZIARIO - 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 494/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con la deliberazione AREU n. 43 del 15.02.2017 è stato approvato il Piano 
di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza 
(AREU), recepito con DGR n. X/6249 del 20.02.2017, che prevede, tra le altre, la Struttura 
Complesse Economico finanziario in base al modello dipartimentale ai sensi dell’art. 4 
comma 1bis D.Lgs. 502/1992; 

RILEVATO che: 
• con deliberazione AREU n. 242 del  05.08.2019 la Dott.ssa Maria Elena GALBUSERA, 

Dirigente Amministrativo dell’ATS di Brianza, è pervenuta in comando presso AREU 
ed è stata assegnata alla S.C. Economica finanziario aziendale, a tempo parziale 
dal 01.09.2019 e a tempo pieno dal 17.10.2019 e sino al 31.08.2020; 

• con deliberazione AREU n. 305 del 09.10.2019 è stato affidato l’incarico di Direttore 
Struttura Complessa Economico Finanziario aziendale alla Dott.ssa Maria Elena 
GALBUSERA, Dirigente Amministrativo dell’ATS di Brianza, in comando presso AREU, a 
decorrere dal 01.10.2019 e sino al 31.08.2020, incarico resosi vacante a seguito della 
mobilità presso altra amministrazione del precedente titolare dell’incarico; 

• AREU con deliberazione n. 263 del 30.07.2020 AREU ha disposto di accogliere il 
trasferimento in mobilità in entrata della Dott.ssa Maria Elena GALBUSERA, Dirigente 
Amministrativo, confermando l’assegnazione alla S.C. Economico Finanziario, con 
decorrenza dal 01.09.2020; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di avvalorare l’attribuzione dell’incarico di Direzione 
della Struttura Complessa Economico finanziario, al fine di assicurare il rispetto 
dell’assetto organizzativo e il perseguimento dei fini istituzionali attribuiti alla Struttura 
stessa, nonché per garantire il mantenimento delle attività e delle funzioni connesse al 
richiamato incarico; 

RITENUTO, pertanto, di confermare il conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura 
Complessa Economico finanziario di AREU a favore della Dott.ssa Maria Elena 
GALBUSERA, a seguito della mobilità presso AREU della dirigente; 

RICHIAMATI: 
• l’art. 19 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante disposizioni generali per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali; 
• il Regolamento aziendale in materia di graduazione degli incarichi dirigenziali – area 

dirigenza SPTA, così come modificato e integrato con deliberazione AREU n. 89 del 
29.03.2016; 

• gli artt. 26, 27 e 28 del CCNL 03.11.2005; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di conferire, confermandone l’affidamento, l’incarico di Direttore Struttura 
Complessa Economico finanziario aziendale alla Dott.ssa Maria Elena GALBUSERA, 
Dirigente Amministrativo, per la durata di 5 (anni) anni sino al 31.08.2025; 

2. di disporre a carico della Struttura proponente di comunicare le risultanze del 
presente provvedimento alla dirigente interessata; 

3. di dare atto che, gli oneri economici, derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento, previsti nel Modello A del Bilancio Preventivo 2020 , saranno imputati 
sui relativi conti della contabilità aziendale per il seguente importo complessivo 
presunto, comprensivi di oneri aziendali e IRAP;  

Conto Descrizione Anno Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

2020 € 7.000,00 
30209125 

Competenze fisse - tabellare 
personale Dirigente Amministrativo - 
fondo art. 25 tempo indeterminato 

esercizi 
successivi 

€ 21.000,00 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


